
UCHWAŁA NR XLI/349/2021 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji Instytutu Strategie 2050 warmińsko-mazurskie 
przy Stowarzyszeniu Polska 2050 z dnia 17 kwietnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.), Rada Gminy Stawiguda uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 17 kwietnia 2021 r. uznaje za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Justyna Reisenberg 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02851EAE-7FD7-4120-AA08-0364A6DC949A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 19 kwietnia 2021 r. do Urzędu Gminy wpłynęła petycja Instytutu Strategie 2050 warmińsko-
mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 (dalej: Stowarzyszenie) w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Stowarzyszenie wnioskuje, aby w uchwale o zasadach 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, o której mowa 
w art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 611), dodać przepisy dające uprawnienia 
wójtowi/burmistrzowi/prezydentowi miasta do oddania w najem lub podnajem lokalu na czas nieoznaczony 
osobom: 

- z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 573) bez konieczności spełnienia wymagań kryterium dochodowego, 

- wychodzącym z systemu pieczy zastępczej, o której mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.) bez konieczności 
spełnienia wymagań dotyczących warunków zamieszkiwania oraz kryterium dochodowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za zasadną i informuje, że organ przy tworzeniu nowej 
uchwały rozważy możliwości wprowadzenia wnioskowanych zapisów. 

Aktualnie w gminie Stawiguda wśród najemców lokali gminnych są osoby z niepełnosprawnością w stopniu 
umiarkowanym. W dniu 27 października 2016 r. Rada Gminy Stawiguda podjęła uchwałę nr XIX/210/2016 
w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu chronionym. Ponadto w dniu 26 sierpnia 2016 r. pomiędzy Gminą Stawiguda, 
a Archidiecezjalnym Ośrodkiem Charytatywnym CARITAS Archidiecezji w Rybakach podpisano 
porozumienie, którego przedmiotem jest udostępnienie lokalu mieszkalnego, spełniającego warunki określone 
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie mieszkań chronionych na terenie ośrodka 
Caritas. Na podstawie tego porozumienia, osobie przebywającej na terenie gminy Stawiguda może być 
przyznany pobyt w mieszkaniu chronionym. Pobyt w takim mieszkaniu może być przyznany osobie, która 
ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność albo chorobę potrzebuje wsparcia 
do funkcjonowania w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę 
całodobowej opieki. Zgodnie z przepisami ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, pobyt 
w mieszkaniu chronionym może być przyznany w szczególności: osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie 
opuszczającej rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo-wychowawczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, 
zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Polsce status uchodźcy lub ochronę 
uzupełniającą. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające 
pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia albo zastępującą pobyt w placówce 
zapewniającej całodobową opiekę. Mieszkanie chronione ma zapewniać warunki samodzielnego 
funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02851EAE-7FD7-4120-AA08-0364A6DC949A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

